



И.В. Васильев

2014г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на "Установка площадки для физкультурно-оздоровительных занятий для населения " по адресу: г.Иваново, ул. 9-я Сосненская, д.122(в рамках благоустройства
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость 100,000 тыс.руб.

руб.

Составлена 2 кв.2014г

N п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость единицы			Общая стоимость				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуж. машин		
				Единица измерения	Всего	экспл. машин	материалов	Всего	оплаты труда	экспл. машин	материалов	на един.	всего
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда	возвр. материалов			в т.ч. оплаты труда			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка турника-разновысокого+шведской стенки прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2	
			100 столбов	349,61	339,68	--			14			27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53		
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00				
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00				
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54		
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00			
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			22						
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)		498,01			20						
		Сметная стоимость					238						
2	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536	600,00	--	600,00	152	--	--	152	--	--	
			м3	--	--	--			--		--	--	
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч		
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	прайс	Шведская стенка ,турник (2,7.0,7.3)	1	1907,01	--	1907,01	1907	--	--	1907	--	--
			шт	--	--	--					--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1907,01	1,000	1907,01	1,000	1907,01			1907,00		
4	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка брусьев параллельных прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2
		100 столбов	349,61	339,68	--	--	--	14			27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90х0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85х0,85)		498,01			20					
		Сметная стоимость					238					
5	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536	600,00	--	600,00	152	--	--	152	--	--
			м3	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
6	прайс	Брусья(2,5х0,55х1,56)	1	906,61	--	906,61	907	--	--	907	--	--
			шт	--	--	--	--	--	--	--	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	906,61	1,000	906,61	1,000	906,61			907,00		
7	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка брусьев разновысоких прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2
		100 столбов	349,61	339,68	--	--	--	14	14		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		558,32			22					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		498,01			20					
		<i>Сметная стоимость</i>					238					
8	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536 м3	600,00	--	600,00	152	--	--	152	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
9	прайс "МАСИФ" код 500 045	Брусья(1,5x0,6x1,2)	I шт	1062,92	--	1062,92	1063	--	--	1063	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	1062,92	1,000	1062,92	1,000	1062,92			1063,00		
10	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка кольца(1,95x1x2,3) прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,02 100 столбов	4893,15	4310,44	233,10	98	7	86	5	40,99	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	7,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		86,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		7,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			5,00		
		<i>НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)</i>		558,32			11					
		<i>СП от ОЗП+ЗПМ - 72,25% (=85x0,85)</i>		498,01			10					
		<i>Сметная стоимость</i>					119					
11	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,1268 м3	600,00	--	600,00	76	--	--	76	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			76,00		
12	прайс	Кольца(1,95x1x2,3)	I шт	2230,58	--	2230,58	2231	--	--	2231	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2230,58	1,000	2230,58	1,000	2230,58			2231,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Установка стойки баскетбольной прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,02	4893,15	4310,44	233,10	98	7	86	5	40,99	1
		100 столбов		349,61	339,68	--			7		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	7,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		86,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		79,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		7,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			5,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0.9)		558,32			11					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72.25% (=85x0.85)		498,01			10					
		Сметная стоимость					119					
14	401-0083 ФССЦ- 2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,1268	600,00	--	600,00	76	--	--	76	--	--
		м3		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			76,00		
15	прайс Ксил-код 6500	Стойка баскетбольная	2	2188,53	--	2188,53	4377	--	--	4377	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2188,53	1,000	2188,53	1,000	2188,53			4377,00		
16	прайс	Сетка баскетбольная	2	36,58	--	36,58	73	--	--	73	--	--
		шт		--	--	--			--		--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	36,58	1,000	36,58	1,000	36,58			73,00		
17	09-08-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31 к=1,15к=1,25	Установка теннисного стола прим. Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание	0,04	4893,15	4310,44	233,10	196	14	172	10	40,99	2
		100 столбов		349,61	339,68	--			14		27,09	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Кэф-ты тех. части	На ед. в базисных	Кэф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-3	304,01	1,150	349,61	1,000	349,61	14,00			8,53	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	3448,35	1,250	4310,44	1,000	4310,44		172,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	3176,61	1,250	3970,76	1,000	3970,76		158,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	271,74	1,250	339,68	1,000	339,68		14,00		12,54	
		Стоимость материалов	233,10	1,000	233,10	1,000	233,10			9,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 81% (=90x0,9)		558,32			22					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 72.25% (=85x0.85)		498,01			20					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Сметная стоимость					238					
18	401-0083 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В7,5 (М100)	0,2536 м3	600,00 --	-- --	600,00 --	152	--	--	152	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	600,00	1,000	600,00	1,000	600,00			152,00		
19	прайс	Теннисный стол	1 шт	2214,94 --	-- --	2214,94 --	2215	--	--	2215	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	2214,94	1,000	2214,94	1,000	2214,94			2215,00		
20	27-04-001-01 ФЕР-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка	0,0594	2836,83	2679,65	12,20	169	9	159	1	18,08	1
		100 м3 материала основания (в плотном теле)		144,98	221,91	--			13		17,35	1
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Оплата труда рабочих, ср. разряд-2,3	126,07	1,150	144,98	1,000	144,98	9,00			8,02	
		Затраты на эксплуатацию машин и механизмов	2143,72	1,250	2679,65	1,000	2679,65		159,00			
		в т.ч. эксплуатация машин без оплаты труда	1966,19	1,250	2457,74	1,000	2457,74		146,00			
		в т.ч. оплата труда машинистов	177,53	1,250	221,91	1,000	221,91		13,00		12,79	
		Стоимость материалов	12,20	1,000	12,20	1,000	12,20			1,00		
		НР от ОЗП+ЗПМ - 127,8% (=142x0,9)		468,89			28					
		СП от ОЗП+ЗПМ - 80,75% (=95x0,85)		296,27			18					
		Сметная стоимость					215					
21	408-0162 ФССЦ-2001 Минстрой РФ пр. № 31	Песок для строительных работ из отсевов дробления, марка 1000 средний	6,534 м3	59,45 --	-- --	59,45 --	388	--	--	388	--	--
		Наименование затрат	Базисная стоимость	Коеф-ты тех. части	На ед. в базисных	Коеф-ты пересчета	На ед. в текущих	В текущих ценах			Стоимость 1 чел.-ч	
		Ресурсы по проекту	59,45	1,000	59,45	1,000	59,45			388,00		
Итого прямые затраты по смете:			руб.				15069	79	1021	13969		9
			руб.						81			6
Стоимость общестроительных работ -			руб.				14090					
Материалы -			руб.				1					
Всего оплата труда -			руб.					22				
Стоимость материалов и конструкций -			руб.				12772					
Местные и неучтенные материалы			руб.				1149					
Транспортные расходы -			руб.				202					
Накладные расходы -			руб.				28					
Сметная прибыль -			руб.				18					
Всего, стоимость общестроительных работ -			руб.				14135					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									2
	Сметная заработная плата -		руб.					22				
	Стоимость металломонтажных работ -		руб.				979					
	Материалы -		руб.				47					
	Всего оплата труда -		руб.					138				
	Накладные расходы -		руб.				112					
	Сметная прибыль -		руб.				100					
	Всего, стоимость металломонтажных работ -		руб.				1190					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									14
	Сметная заработная плата -		руб.					138				
	Итого по смете:		руб.				15325					
	Нормативная трудоемкость -		чел.-ч									16
	Сметная заработная плата -		руб.					160				
	Пересчет итогов в цены на 2-2014 г.											
	Оплата труда осн. рабочих		79	x 5,53			437					
	Затраты на экспл. машин		1021	x 5,53			5646					
	(в т.ч. опл. труда механизаторов)		81	x 5,53					448			
	Стоимость материальных ресурсов		13969	x 5,53			77249					
	Итого прямых затрат						83332					
	Накладные расходы в текущих ценах		140	x 5,53	x 1,0		774					
	Сметная прибыль в текущих ценах		116	x 5,53	x 1,0		640					
	ИТОГО в ценах на 2-2014 г.						84746					
	Налог на добавленную стоимость (НДС)		18 %				15254					
	Итого с налогом на добавленную стоимость (НДС)						100000					

Составил



Борискина Е.А.

Итого: 1000 шт.

1000 шт.

АКУ «ИДС и ТК»		
ПРОВЕРЕНО		
Должность	Подпись	Дата
Директор		
Заместитель директора	<i>В.В.В.</i>	21.05.14
Начальник отдела проектно-сметной документации	<i>Захар</i>	21.05.14
Начальник отдела технического надзора		